Договор оказания возмездных услуг №
пос. Мстера
«
»
202   г.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы им.И.А.Альбицкого поселка Мстера Вязниковского района Владимирской области» (в дальнейшем – ИСПОЛНИТЕЛЬ) на основании лицензии серия 33Л01 №0002518, регистрационный №4389, выданной 28.03.2018г. Департаментом образования администрации Владимирской области, срок действия - бессрочно, в лице директора

, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

,
именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2001г. №505 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования», настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает оказанные услуги, наименование и количество которых определено в приложении, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные услуги в количестве, по ценам и в сумме указанным в приложении.
1.3. Исполнитель вправе привлекать к оказанию Услуг третьих лиц без предварительного получения согласия Заказчика.
1.4. Место оказания услуг:
.
1.5. Срок оказания услуг: с
г. по
г.
2. Стоимость и порядок оплаты
2.1. Общая стоимость услуг составляет
рублей.
2.2. Заказчик оплачивает услуги в момент принятия Услуг в размере
рублей.
2.3. Способ оплаты услуг: передача Заказчиком наличных денежных средств в валюте Российской Федерации (рубль). При получении наличных денежных средств Исполнитель предоставляет Заказчику квитанцию приходно-кассового ордера, свидетельствующую о получении денежных средств с указанием размера и даты получения денежных средств.
3. Порядок сдачи-приемки услуг
3.1. По факту оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание акт сдачи- приемки оказанных услуг в двух экземплярах по форме, согласованной в Приложении (Приложение – Акт сдачи-приемки оказанных услуг) к Договору.
3.2. Услуги считаются оказанными надлежащим образом с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
4.2. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания и действует до полного выполнения его условий.
5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по Договору в случае, если неисполнение (ненадлежащее исполнение) явилось следствием действия непреодолимой силы. Сторона, которая не может исполнить обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна приступить к исполнению своих обязательств по взаимной договорённости с Заказчиком.
6. Разрешение споров
6.1. Возникающие из Договора споры разрешаются в досудебном порядке путем направления претензионного письма. Срок рассмотрения претензионного письма составляет 10 рабочих дней с момента получения. В случае, если разрешение спора в досудебном порядке признано Сторонами невозможным, спор подлежит рассмотрению в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Заключительные положения
7.1. Способом направления документов (в том числе актов, претензий и т.д.) является их личная передача Стороне.
7.2. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.
7.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон и имеет равную юридическую силу.
8. Приложения к договору
8.1. Приложение — Акт сдачи-приемки оказанных услуг.
9. Подписи и реквизиты сторон
	Исполнитель
МБУ ДО «Центр внешкольной работы им. И. А. Альбицкого п. Мстера
Вязниковского района Владимирской области» п. Мстёра, ул. Ленина, д. 122-а
ИНН 3312006010
Директор
Прохоров В.Е.
	Заказчик
Адрес регистрации

_ Паспортные данные

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

/
/
Ф.И.О.

Акт о приемке выполненных работ
к договору возмездного оказанных услуг от «
»
20
г. №

Исполнитель

Заказчик

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	Итого:

	Без налога (НДС)

	Всего (с учетом НДС)

Всего оказано услуг на сумму:
рублей
коп.
Вышеперечисленные работы (услуги) выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг претензий не имеет.
Исполнитель

Заказчик

М.П.
М.П.
«
»
20
г.
«
»
20
г.